tabilis H. 1,12; 13,8. — 2) *praedictative* (nempe *si substantivum apponitur*) vel solum positum = *ipse: selbst: même*; qua voce varia exprimuntur: v. gr.: a) *oppositio ad alios*: αὐτοὶ οὐκ εἰσήλθατε καὶ τοὺς εἰσερχομένους ἔκωλύσατε ‘vos ipsi .., alios ..’ L. 11,52; L. 6,42; 11,46. J. 9,21. A. 25,25. H. 9,23; *opponitur personae res (opus)* J. 7,4. 1 C. 3,15; *gradatio = vel, sogar* 2 Th. 1,4; b) *attentio audientis in unum alqm. (alqd.) defigitur, aliis exclusis = ille ipse: αὐτὰ τὰ ἔργα ἀ ποιῶ ‘ipsa haec quae facio opera’* J. 5,36; ἐν αὐτῷ τῷ κατερῷ ‘ipso illo tempore’ L. 13,1; αὐτὸ τοῦτο ‘hoc ipsum’ R. 13,6. G. 2,10, adverbii instar ‘ea ipsa de causa’ 2 C. 2,3. 2 P. 1,5 (Krüger § 46, 3, 4); C. 4,8; c) *ipse per me, in propria persona: ‘Ιησοῦς αὐτὸς οὐκ ἐβάπτιζεν* J. 4,2 (opp. per discipulos): A. 24,8; αὐτὸς ‘I. ἐμαρτύρησεν ‘ipse expertus’ J. 4,44; αὐτός ‘ipse’ (non aliquod personae phantasma) L. 24,15,36,39; d) *ipse = sponte, ultiro, ab aliis non aut adjutus aut rogatus, edoctus ets.: A. 17,25 (propria sua potentia). J. 2,25 (ab aliis non edoctus); 6,6 (sim.); 16,27 (etiam non rogatus). L. 7,5 (propriis sumptibus, ultiro). 1 C. 11,14 (ipsa per se natura sine ulteriori doctrina); — e) *ipse = ipse solus, germ. ‘auf mich selbst angewiesen’*: αὐτὸς ἐγώ ‘ego mihi meisque viribus naturalibus relictus’ R. 7,25: Mr. 6,31 (‘vos soli’). R. 9,3 (‘ego solus’, non illi). 1 C. 9,20 (sc. si me solum specto et non aliorum rationem habeo); — f) καὶ αὐτός *ipse quoque, et ipse:* Mt. 27,57. Mr. 1,19; 15,43. L. 1,36 al. — 3) solum positum vicem gerit pronominis personalis tertiae personae = *is, ea, id: er, sie, es: il, elle*, sive cum quadam emphasi dicitur Mt. 1,21 (αὐτός = ‘c'est lui qui ...’). L. 3,23 (quant à lui); 4,15 al., sive minus; a) in sententia relativa bimembri pronomini relativo post primum membrum substituitur αὐτός ut: ἐφ' οὓς ἐπεσεν δ πύργος καὶ ἀπέκτεινεν αὐτούς L. 13,4; L. 8,41; 17,31. J. 1,33. 1 C. 8,6. 2 P. 2,3. Ap. 17,2; b) saepe claritatis causa, ubi omitti potuit vel debuit, ponitur: τῷ θέλοντι ... ἀφες αὐτῷ Mt. 5,40: Mt. 4,16; 8,23. Ja. 4,17. Ap. 2,7 al. — c) *post pronominis relativi casus obliquos supervacanee ponuntur iidem casus pronominis αὐτός* (v. II δς 10). — 4) *in sermone vulgari NTi*, ut ἐμοῦ, μου*

έμοί, μοι, σοῦ etc. pro class. ἐμαυτοῦ, -ῷ, σεαυτοῦ etc. usurpatur, ita (id quod elucet ex optimorum codicum scriptione, ex. gr. εχουσιν επ αυτων βασιλεα Ap. 9,11, ex positione praedicativa genetivi αὐτοῦ, αὐτῆς . . . fere 600ies in NT obvia) *merito cum spiritu leni αὐτοῦ, αὐτῷ etc. scribimus, ubi vis reflexiva pronominis facile mente suppletur, praesertim a)* in genetivo adjuncto nominibus qui praeter subjectum in enuntiato exstant: ἔβαλεν δὲ τὸν βίον αὐτῆς Mr. 12,44: Mt. 1,21,24; 2,11. Mr. 6,24. J. 4,28 etc., b) in casu quovis qui pendet a praepositione vel a participio (non ad subjectum referendo) vel infinitivo: ἀπέστησεν λαὸν δπίσω αὐτοῦ A. 5,37: Mt. 23,37. Mr. 3,34; 5,30 (ἐξ αὐτοῦ). 10,32c. J. 1,47a. A. 9,4; 10,7b. H. 13,21. 1 J. 3,15 al., c) in sententia dependente, ut Mr. 7,26 (ἴνα). J. 6,5 (ὅτι); v. art. seq.